COORDENAÇÃO GERAL DE EDUCAÇÃO
AV. BRASIL 4365, - ANDAR TÉRREO - SALA 07, PAVILHÃO MOURISCO – MANGUINHOS – CEP: 21040-900
RIO DE JANEIRO – RJ – BRASIL – (21) 3885-1715/1607
Endereço eletrônico: cge.stricto@fiocruz.br

Resultado da Chamada Interna da Fiocruz
Edital nº 10/2022 – Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior

PDSE/Capes

A Coordenação Geral de Educação, da Vice-Presidência de Educação, Informação e Comunicação, torna público o resultado

da seleção interna realizado no âmbito da Fundação Oswaldo Cruz/Fiocruz, conforme o item 4.1 - V do referido Edital da Capes, referente

à concessão de bolsas no exterior na modalidade Doutorado Sanduíche.

Lista de selecionados

Aluno(a)/Bolsista Programa/Unidade Período de bolsa aprovado País de destino

Isabelle Leticia Zaboroski Silva Biociências e Biotecnologia/Fiocruz

Paraná-ICC

(10 meses) de outubro/2022 a

julho/2023

Estados Unidos

Aruana Fagundes Fiuza Hansel

Frose

Biociências e Biotecnologia/Fiocruz

Paraná-ICC

(10 meses) de outubro/2022 a

julho/2023

Alemanha

Rio de Janeiro, 31 de março de 2022.

MARIA CRISTINA RODRIGUES GUILAM

Coordenadora-Geral de Educação